
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ХЁРЛЁ ЧУТАЙ 

МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЁН 
АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш А Н У

2023 6*3 № 
Херле Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш 2023 № 633 
село Красные Четаи

Об изменении наименования и утверждении 
Устава муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа 
«Хастар» Красночетайского муниципального 
округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 30.04.2021 г. № 127-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской 
Республики постановляет:

1. Изменить наименование муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа-ФСК «Хастар» 
Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики на муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Хастар» 
Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа «Хастар» Красночетайского 
муниципального округа Чувашской Республики.

3. Возложить полномочия выступить заявителем по представлению документов, 
связанных с государственной регистрацией изменений и дополнений, вносимых в 
учредительные документы юридического лица, на директора муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Хастар» 
Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики Дадюкова 
Вячеслава Витальевича.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Красночетайского 
района Чувашской Республики от 28 декабря 2022 года № 18 «Об утверждении Устава 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа-ФСК «Хастар» Красночетайского муниципального 
округа Чувашской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красночетайского муни!
округа Чувашской Республики И.Н. Михопаров


